



■ DATOS PERSONALES	
	<p><b>NOMBRE:</b> LUIS URIBE ARBELÁEZ  <b>NACIONALIDAD:</b> ESPAÑOLA  <b>CORREO ELECTRÓNICO:</b> <a href="mailto:luribe@ifcatolico.com">luribe@ifcatolico.com</a>  <b>CARGO:</b> Director de Formación e Investigación.  <b>APTITUDES:</b> Liderazgo, inteligencia emocional, creatividad, entusiasmo, integridad y dirección de equipos profesionales.</p>
■ PERFIL PROFESIONAL	
	<p><b>10 años de experiencia como profesor universitario.</b>  12 años de experiencia en gestión, comercialización, control de las finanzas, e interacción con socios, clientes y accionistas  14 años de experiencia laboral en el extranjero: 6 años en Dubái (Emiratos Árabes Unidos), 6 años en Bogotá (Colombia) y 2 años en Roma (Italia).  29 años de experiencia en el Desarrollo de Negocio.  Habla a nivel de negociación inglés e italiano, además del castellano, su lengua materna.</p>
■ FORMACIÓN ACADÉMICA	
<b>TITULACIÓN UNIVERSITARIA</b>	1987 M. Sc. Arquitecto y Planificador Urbano - Universidad Pontificia Bolivariana – Escuela de Arquitectura – Certificación RIBA. Colombia
<b>FORMACIÓN COMPLEMENTARIA</b>	1994 Creatividad en la Arquitectura – Universidad Pontificia Bolivariana. Colombia. 1990 Diseño Arquitectónico - Universidad Pontificia Bolivariana. Colombia. 1989 Planificación Urbana para el Tercer Mundo – Universidad de los Andes. Colombia.
■ EXPERIENCIA PROFESIONAL	
<b>FEB 2016 HASTA HOY</b>	<b>Director Administrativo y Financiero de Azurita Arte</b> , start up dedicada al Arte Contemporáneo.
<b>ABR 2017 – NOV 2017</b>	Consultoría para la <b>Dirección General de la Fundación Plastic Sense</b> : Desarrollo de Negocio, Administración, Planificación de Proyectos.
<b>MAY 2005 – FEB 2016</b>	<b>Delegado y Gerente Regional para Emiratos Árabes Unidos y Omán; luego en Colombia en la empresa TYP SA</b> : Desarrollo del negocio, incluida la Administración, Contabilidad, Project Management, Planificación de proyectos y desarrollos, así como el trato con clientes y administraciones gubernamentales. Comenzó de cero sucursales de 120 empleados
<b>NOV 2004 - MAY 2005</b>	<b>Arquitecto Sénior en TYP SA</b> : Coordinación arquitectónica, estructural y de instalaciones para los proyectos, incluyendo las infraestructuras existentes.
<b>JUN 2001 - NOV 2004</b>	<b>Director del Departamento de Arquitectura en Camposangil S.L.</b> : Dirección de las actividades en el Taller de Producción. Coordinación arquitectónica, estructural y de instalaciones para los proyectos.
<b>OCT 2000 - MAY 2001</b>	<b>Arquitecto Sénior en Requena y Plaza</b> : Coordinación arquitectónica, estructural y de instalaciones para los proyectos.
<b>DIC 1990 - OCT 2000</b>	<b>Propietario en Luis Uribe - Arquitectura</b>
<b>ENE 1990 - OCT 2000</b>	<b>Profesor Asociado en Universidad Pontificia Bolivariana</b>
<b>JUN 1988 - DIC 1989</b>	<b>Arquitecto en Grimaldi &amp; Conti Associati</b>
<b>MAY 1987 – JUN 1988</b>	<b>Arquitecto en J. Paul Restrepo &amp; Cia.</b>
<b>ENE 1985 – MAY 1987</b>	<b>Arquitecto en Augusto González &amp; Cia.</b>
■ OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES	
	<b>Autor del libro <i>Jesús 4.1</i></b>
	<b>Autor del libro <i>Los Papiros de la Tumba de Jesús</i></b>